Eximino1218, et1219 abbate domno Bancio1220 de Fanlo1221, et senior Sancio1222 Galindez1223, 

et sua matre de domno Eximino1224 et suo patastro, et alios multos que1225 steterunt ante 

eum ad obitum mortis1226 suum1227 qui audierunt qualiter fecit1228 pro sua anima ipse 

domnus Eximinus1229. 

Et per1230 lege et iudicio de rege domno Ranimiro et suos iudices 

confirmauerunt1231 hec1232 omnia ad Sanctum1233 Iohannem1234, ut teneant usque in 

sempiternum, Amen. Et cum uoluntate1235 et consilio de tota sua gente de illa domna 

domna Blasquita1236, quod1237 supra nominauimus1238, scripserunt1239 hec1240 pagina in 

Sancti Iohannis1241, ut ibi seruiat1242 totum quod supra nominamus pro1243 illorum animas 

et1244 de parentum illorum1245. 

Facta carta era Mª. LXXXª. 

Regnante rege domno1246 Ranimiro in Aragone et frater eius Gundesaluus in 

Suparbi. 

1215 DE: veridicos. 
1216 B: dompno. 
1217 BE: Muru. 
1218 BE: Eximinio. 
1219 BE: “de”, añaden. 
1220 D: Bançio. 
1221 BE: Fanilu. 
1222 D: Sançio. 
1223 B: Galindeç. 
1224 BE: Eximinio. 
1225 BDE: qui. 
1226 BE: omiten. 
1227 BE: suum. D: suae. 
1228 D: feçit. 
1229 BE: Eximinio. 
1230 BDE: pro. 
1231 E: confirmaverunt. 
1232 D: haec. 
1233 BE: Sancti. 
1234 BE: Iohannis. D: Ioannem. 
1235 B: uolumtate. D: voluntate. E: volumtate. 
1236 BE: omiten “domna Blasquita”. 
1237 BE: quod. 
1238 E: nominavimus. 
1239 BE: scribserunt. 
1240 D: haec. 
1241 BE: Ihoannis. D: Ioannis. 
1242 BE: serbiat. 
1243 D: per. 
1244 BDE: “de”, añaden. 
1245 BE: concluyen aquí. 
1246 D: omite. 
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1043-febrero-13, Anzánigo. 22 

Ramiro I de Aragón dona e ingenua a Ato Galíndez la heredad que perteneció a 

Spotosa de Larués y a su hijo el presbítero Ato. 

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 697, nº 15. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 195-197. C. 

Publ. Ibarra y Rodríguez, E. DRI, nº 11, pp. 21-22. (Según B). 

Publ. Ubieto Arteta. CDSJP2, nº 81, pp. 51-52. (Según B). 

(Crismón)1247. In Dei nomine. Ego Ranimirus <rex>, Sancioni regis filius, tibi Atto 

Galindiç1248, pro qua me placuit tuo seruicio et dedisti mici1249 pretio1250 uno caballo, inde 

facio tibi hanc cartam donationis et inienuationis1251 de illa hereditate1252 que1253 fuit de 

domna Spotosa de Laruesse et de presbiter1254 Ato1255 suo filio, et pro omiçidio1256 abuit1257 

illa presa1258 regina domna Urraka1259 et dedit illa ad Scemeno kamarero1260. Et ego 

Ranimirus <rex> tibi Ato Galindiç1261 dono tibi illa inienua1262, sic kasas1263 quam terras et 

uineas1264 et ortales1265 et quantum1266 ad ipsas kasas1267 pertinet, ut abeas1268 illas 

inienuas1269 tu et uxor tua et filios tuos per secula1270 cuncta. 

1247 C: sin crismón. 
1248 C: Galindiz. 
1249 C: mihi. 
1250 C: praetio. 
1251 C: ingenuationis. 
1252 C: haereditate. 
1253 C: quae. 
1254 C: praesbyter. 
1255 C: Atto. 
1256 C: homiçidio. 
1257 C: habuit. 
1258 C: praesa. 
1259 C: Urraca. 
1260 C: camarero. 
1261 C: Galindiz. 
1262 C: ingenua. 
1263 C: casas. 
1264 C: vineas. 
1265 C: hortales. 
1266 C: quantu. 
1267 C: casas. 
1268 C: habeas. 
1269 C: ingenuas. 
1270 C: saecula. 
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Si quis autem, quod fieri minime credo, meos iermanos1271 aut meos filios aut 

neptos uel1272 quisliuet homo tibi aut ad uxor tu\a/ aut ad filios tuos tollere uoluerit1273, et 

hunc meum testamentum disrumpere1274 temtauerit1275, descendat super illum1276 ira Dei et 

a corpus Domini permaneat extraneus, et cum Datan et Abiron, quos terra uibos1277 

obsorbuit, et cum Iuda traditore abeat1278 portionem in infernum inferiori, Amen. 

Facta carta in era T.ª LXXX I1279, notum die dominico pro carnestolendas1280, 

quando rege fuit in Andiçaniku1281, XUII1282 kalendas1283 marcias. 

Regnante rex domno Garcia in Pampilonia1284 et domno Fernando in Leione1285 et 

rex Ranimirus in Aragone et domno Gondesalbo in Suprarbi et in Ripacorça. 

Et ego Ranimirus rex, qui hanc cartam fieri iussi et legente audibi1286, de manu 

mea1287 (espacio en blanco)1288 confirmaui. 

Regina domna Ermisinda testis, senior Uelasco1289 Sancionis testis, senior Sancio 

Galindiç1290 testis, senior Uelasco1291 Uançonis1292 testis, Fortunio Garçeiç1293 et Fortunio 

Garçeiç1294 testes.  

Senior Scemeno1295 Garceiç1296 in Atares1297, senior Uelasco1298 Fortunionis in 

Laruesse, senior Garcia Scemenonis in Kakabellu1299, senior Asnar Galindonis in 

Serrakastellu1300, senior Garcia Sancionis in Noçitu1301 

1271 C: germanos. 
1272 C: vel. 
1273 C: voluerit. 
1274 C: disrrumpere. 
1275 C: tentauerit. 
1276 C: eum. 
1277 C: viuos. 
1278 C: habeat. 
1279 C: M. LXX. V. 
1280 C: carnestollendas. 
1281 C: Andicanicu. 
1282 C: XVII. 
1283 C: calendas. 
1284 C: Pampilona. 
1285 C: Leyone. 
1286 C: audiui. 
1287 C: sustituye “de manu mea” por “propria manu”. 
1288 C: (signo). 
1289 C: Belasco. 
1290 C: Galindiz. 
1291 C: Belasco. 
1292 C: Banconis. 
1293 C: Garceiz. 
1294 C: Garceyz. 
1295 C: Sçemeno. 
1296 C: Garceiz. 
1297 C: Athares. 
1298 C: Belasco. 
1299 C: Cacabellu. 
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Ego Eximinus scripsi1302. 

Episcopo domno Garcia in Aragone1303. 

1043-mayo-22. 23 

FALSIFICACIÓN  

Ramiro I de Aragón dona al monasterio de San Victorián la iglesia de San Miguel 

Arcángel de Culonica Basa con todo su dominio y la iglesia de San Ginés Mártir de Giral 

con sus posesiones y con los censos que pagan al rey los habitantes de la misma. 

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 760, nº10. A’. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 213-216. B. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 23, pp. 43-45. (Según A’). 

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 17, pp. 29-30. (Según A’). 

In Nomine Sancte1304 et Indiuidue1305 Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, 

Amen. Ego Ranimirus Dei gratia rex, Sancioni regis filius, conpunctus amore Dei, pro 

remissione omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee1306 

omniumque parentum meorum, et ut Deus corroboret regnum meum, dono et concedo 

domino Deo et Sancte1307 Marie1308 Sanctoque Victoriano confessori et domno Iohanni1309 

abbati atque fratribus omnibus qui in eodem monasterio abitant1310 uel1311 habitaturi sunt, 

in die dedicationis ecclesie1312 Sancti Victoriani, unam ecclesiam in terra Galleco que1313 

1300 C: Serracastellu. 
1301 C: Nocitu. 
1302 C: scripssi. 
1303 B: lateral izquierdo superior del pergamino. C: omite. 
1304 B: sanctae. 
1305 B: indiuiduae. 
1306 B: meae. 
1307 B: Sanctae. 
1308 B: Mariae. 
1309 B: Ioanni. 
1310 B: habitant. 
1311 B: vel. 
1312 B: ecclessiae. 
1313 B: quae. 
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est fundata in honore Sancti Michaelis Archangeli prope Colonica1314 Baasa1315, cum 

omnia que1316 possidet uel1317 possidere debet, cum terris, uineis1318, cum decimis et 

primiciis, cum edificiis1319, pascuis, arboribus et cum omnibus omnino rebus que1320 ad 

ipsam1321 ecclesiam1322 pertinent uel1323 pertinere debent tam mobile1324 quam 

immobile1325, cultum et incultum, siue que1326 in antea augmentare, comparare aut 

scalidare uel1327 acaptare potuerit per1328 secula1329 seculorum1330. Insuper dono, concedo et 

affirmo1331 Deo et Sancto Victoriano et monachis ibi degentibus presentibus1332 et futuris, 

in uilla1333 Geralle ecclesiam1334 Sancti Genesii1335 martiris1336, que1337 est circa riuulum 

Gorga, cum omnibus omnino rebus que1338 ad ipsam1339 ecclesiam1340 pertinent uel1341 

pertinere debent, cum terris, uineis1342, cum decimis et primiciis, edificiis1343, pascuis, 

arboribus, mobile1344 et1345 immobile, cultum et1346 incultum, et cum omnia que1347 in antea